Sr. JOÃO BATISTA ARAUJO DA SILVA
FORNECEDOR

Testemunhas:

Nome (legível): ___________________________________________1.

CPF: ____________________________________________________
Assinatura: _______________________________________________

Nome (legível): ___________________________________________1.

CPF: ____________________________________________________
Assinatura: _______________________________________________

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 25423d171f588d5e488cc55375f943e2

TERMO DE POSSE SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

TERMO DE POSSE DO Sr. RAFAEL CRUZ  RIBEIRO PARA EXERCER O
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Aos vinte e sete de janeiro de 2022, perante e Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal VANDERLY DE SOUSA DO NASCIMENTO MONTELES,
inscrita  no  CPF  sob  n°  927.343.493-91,  no  Gabinete  da  Prefeita,
compareceu o Sr. RAFAEL CRUZ  RIBEIRO, brasileiro, maior, casado,
portador do RG n° 0174205620010 GESP-MA, inscrito no CPF sob n°
032.973.993-09,  a  fim  de  tomar  posse  no  cargo  em  Comissão  de
Secretário  Municipal  de  Educação  deste  município,  para  o  qual  foi
indicado pela Prefeita Municipal.
Tomou  posse  e  entrou  em  exercício,  assumindo  o  seguinte
compromisso:
“Por minha honra e pela minha Pátria , juro cumprir com exatidão e
escrúpulo  os  deveres  inerentes  ao  cargo  em  que  sou  investido,
enviando  todo  esforço  e  tudo  quanto  em  mim  couber  a  bem  do
município e dos meus concidadãos.”
Do que para constar, foi lavrado o presente termo de posse que vai
assinado pela senhora Prefeita Municipal e pelo Empossado.

Anapurus-MA, 27 de janeiro de 2022.

Vanderly de Sousa do Nascimento Monteles
Prefeita Municipal de Anapurus-MA

Rafael Cruz Ribeiro
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: a70248c60e45f6332accbbcf9cd221d5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL
001/2023-FMAS

EXTRATO DE  CONTRATO DE  DISPENSA DE  LICITAÇÃO N°  DL
001/2023-FMAS

EXTRATO DE CONTRATO N° 20230046 REFERÊNCIA: DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DL 001/2023-FMAS. OBJETO: Contratação de pessoa física
para Realização da Palestra Magna na VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, a ser realizada no dia 21 de
Março  de  2023,  no  município  de  Arame  -  MA.  VALOR  TOTAL:  R$
4.300,00  (quatro  mil,  trezentos  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:
Exercício  2023  Atividade  0802.081220004.2.406  Administração  da
Unidade -  SEMAPS (FED),  Classificação econômica  3.3.90.36.00 Outros
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.13, no valor de
R$ 4.300,00. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
SOCIAL  representada  pela  Sra.  NEUSA  MARIA  GOMES  DUARTE  –
Secretária  Municipal  de  Assistência  e  Promoção  Social,  pela
CONTRATANTE, e o Sr. CARLOS DANILO SILVA RODRIGUES, de agora em
diante denominado CONTRATADO. VIGÊNCIA: 17 de Março de 2023 a 29
de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de 2023.

Publicado por: ANDRé VINíCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 91cf0f19cb2a19b8ea46f0c919dd7e7e

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 001/2023-FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 001/2023-FMAS

EXTRATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  DL
001/2023-FMAS. O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
SOCIAL  DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAME/MA,  no  uso  de  suas
atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
e considerando que consta do processo administrativo que trata de
pessoa  física  CARLOS  DANILO  SILVA  RODRIGUES  a  declaração  de
dispensa de licitação para a contratação da referida a pessoa Física,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.  Arame –
MA, 09 Março de 2023. Sra. NEUSA MARIA GOMES DUARTE – Secretária
Municipal de Assistência e Promoção Social.

Publicado por: ANDRé VINíCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 7314b702551ba5d1316240719151f586

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

DECISÃO DE RECURSO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 49571/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2022

SãO LUíS, TERçA * 21 DE MARçO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3066
ISSN 2763-860X

20/200www.famem.org.br

		2023-03-21T05:31:35-0300